Super fœminas.

**D**eus celi, deus terre, deus angelorum, deus archangelorum, deus prophetarum, deus apostolorum, deus martyrum, deus confessorum, deus virginum, deus omnium bene viuentium, deus cui omnis lingua confitetur, omne genu flectitur caelestium, terrestrium, & infernorum, te inuoco domine super hanc famulam tuam, N. vt perducere eam digneris ad gratiam baptismi tui Per.

Super masculos.

**D**eus immortale præsidium postulatum, liberatio supplicum, pax rogantium, vita credentium, resurrectio mortuorum, te inuoco domine super hunc famulum tuum, N. qui baptismi tui donum petens / eternam consequi gratiam spirituali regeneratione desiderat. Accipe eum domine, & quia dignatus es dicere, petite & accipietis, querite & inuenietis, pulsate & aperietur vobis, petenti premium porrige, & ianuam pande pulsanti; vt eternam celestis lauacri benedictionem consecutus / promissa tui muneris regna percipiat Per dominum nostrum.

¶ Audi maledicte Sathana adiuratus per nomen eterni dei & saluatoris nostri Iesu Christi filij eius, cum tua victus inuidia tremens gemensque discede, nihil tibi sit commune cum seruo dei iam caelestia cogitanti, renunciaturo tibi ac saeculo tuo, & beatæ immortalis

tati victuro. Da igitur honorem aduenienti spiritui sancto paracle-  
to, qui ex summa celi arce descēdens / perturbatis fraudibus tuis /  
diuino fonte purgatum pectus (id est sanctificatum) deo templū  
& habitaculum perficiat, & ab omnibus penitus noxijs preteri-  
torum criminū liberatus / seruus dei effectus / gratias perēni deo  
referat semper, & benedicat nomen eius sanctum in sacula seculi  
lorum. Amen.

Super fœminas.

**D**eus Abraā, deus Isaac, deus Iacob, deus qui tribus Israel de  
Egyptia seruitute liberaſti, & per Moysen famulum tuum  
de custodia mādatorum tuorum in deserto monuisti, et Susannā  
de falso crimine liberaſti, te supplex domine deprecor: vt libe-  
res & hanc famulam tuam N. & perducere eam digneris ad gra-  
tiam baptismi tui.

De masculis.

**E**xorcizo te immunde spiritus in nomine patris, & filij, & spi-  
ritus sancti: vt ex eas et recedas ab hoc famulo dei. N. ipse em  
tibi imperat maledicte damnate, qui pedibus suis supra mare am-  
bulauit, & Petro mergenti dexteram porrexit,

Super fœminas.

**E**xorcizo te immunde spiritus per patrem & filium & spiri-  
tum sanctum, vt ex eas & recedas ab hac famula dei. N. ipse  
enim tibi imperat maledicte damnate: qui cæco nato oculos ape-  
ruit, & quadrivannum Lazarū de monumento suscitauit. Oſo.

**Æ**terne ac iustissimam pietatem tuam deprecor domine  
sancte pater omnipotens æternæ deus luminis & verita-  
tis super hunc famulum tuum. N. vt digneris eum illuminare lū-  
mine intelligentiæ tue, munda eum, & sanctifica, & da ei scientiā  
veram, vt dignus efficiatur accedere ad gratiam baptismi tui. te-  
neat firmam spem, consilium rectum, doctrinā sanctam: vt aptus  
sit ad percipiendam gratiam baptismi tui Per Christum.

**N**ec telatet Sathana imminere tibi poenas, imminere tibi tot  
nmenta: imminere tibi diem iudicij, diem supplicij sempiter-  
ni, diem, qui venturus est velut clibanus ardens, in quo tibi atque  
vniuersis angelis tuis æternus veniet interitus, Proinde damna-  
te atq; damnande da honorem deo viuo & vero, da honorem Ie-  
su christo filio eius & spiritui sancto, in cuius nomine atq; virtute  
precipio tibi quicumq; es spiritus immūde, vt exas & recedas ab  
hoc famulo dei: quem hodie deus & dominus noster Iesus Chri

E iij

stus ad suam sanctam gratiam & benedictionem fontemq; baptis-  
matis dono vocare dignatus est, vt fiat eius templum per aquam  
regenerationis in remissionem omnium peccatorum, in nomi-  
ne eiusdem domini nostri Iesu christi; qui venturus est iudicare vi-  
vos & mortuos & saeculū per ignem. Epheta, quod est aperire,  
In odorem suauitatis, Tu autem effugare diabole, appropinqua-  
bit enim iudiciū dei. Ad benedictionē Aquae. Oīo.

**O**mnipotens sempiternae deus adesto magnae pietatis tuae  
mysterijs, adesto sacramentis: & ad recreandos nouos po-  
pulos, quos tibi fons baptismatis parturit, spiritum adoptionis  
emitte: vt quod nostrae humilitatis gerendum est mysterio, tuae vir-  
tutis impleatur effectu Per dominum.

Præfatio ad benedicendum aquam baptismatis,

**V**iuibili potentia sacramentorum tuorum  
mirabiliter operaris effectum, et licet nos tatis my-  
sterijs exequendis simus indigni, tu tamen gratie  
tuæ dona non deserens, etiam ad nostras preces  
aures tuæ pietatis inclina. Deus cuius spiritus su-  
per aquas inter ipsa mundi primordia ferebatur:  
vt iam tunc virtutem sanctificationis aquarum natura conciperet,  
Deus qui nocentis mundi crimina per aquas abluens, rege-  
nerationis speciem in ipsa diluuij effusione signasti, vt vnus eius-  
demq; elementi mysterio, & finis esset vitijs, & origo virtutibus.  
Respice domine in faciem ecclesie tuæ, & multiplica in ea rege-  
nerationes tuas. Qui gratie tuæ affluentis impetu, letificas ciuita-  
tem tuam, fontemq; baptismatis aperis toto orbe terrarum gen-  
tibus in nouandis; vt tuæ maiestatis imperio sumat vnigeniti tui  
gratiam de spiritu sancto. Qui hanc aquam regenerandis homi-  
nibus preparatam, arcana sui luminis admixtione soecundet: vt  
sanctificatione concepta, ab immaculato diuini fontis vtero, in  
noua renata creatura progenies caelestis emergat. Et quos aut se-  
xus in corpore, aut etas discernit in tpe, omnes in vnâ pariat ma-  
ter infantia. Procul ergo hinc; iubente te dñe, omnis spiritus im-  
mundus abscedat, pcul tota nequitia diabolicæ fraudis absistat. Ni-  
hil hic loci habeat contrariæ virtutis admixtio, nō in sidiādo circū  
uolet; non latendo surripiat, nō inficiēdo corrūpat. Sit hæc sancta  
innocens creatura libera ab omni impugnatōris incurſu, & totis  
nequitiae